14. LENEIO a lenio, -nis ; GENIALIS delectabilis.

<consitor uue> quia dicitur quod Bacchus adinuenit usum uinearum.

genialis dicit quia apta est genio, id est nature, quia uinum exilarat : nichil autem conueniens est magis humane nature quam gaudium.

15. ELEVS ab Elide ciuitate⁷.

Nyctileus a 'nictin' quod est nox, quia melius uacatur potacioni de nocte quam de die. Vnde in uulgali dicitur : « Secure bibit qui lectum uidet ».

Yacus dicitur quia facit uenas hiare.

Euan ab 'eu' quod est bonum et uua, quasi bona uua.

17. LIBER o ; IVENTVS est.

inconsumpta dicit quia singulis annis nouum habemus uinum et ita uidetur nunquam consumi.

[f. 34v]

18. ETERNVS es.

tu puer : simile in *Arte amandi* : « Tu quoque qui puer es quantus tunc, Bache, fuisti | cum timuit tyrsos India uicta tuos ? ».

19.

sine cornibus id est cum non es ebrius quia sicuti alibi dicitur : « Tunc pauper cornua sumit ».

20. TIBI a te ; ADVSQVE usque ad illam partem.

21. QVA parte ; GANGE fluuiio.

<decolor> propter Etiopes.

22. VENERANDE o Bache⁸.

<Ligurum> unde illud : « Inque tuum furiis acte Ligurge genus ».

Pentheus contempsit sacra Bachi de quo Bacchus talem uindictam accepit quod a matre sua et a sororibus matris fecit eum interfici putantibus illum esse aprum.

7 ELEVS ab elide ciuitate] S W, YSEVS V.

8 o bache] S W, om. V.

Nyséen de Nysa, la ville dans laquelle il grandit. *Thyonée* de ‘theos’, c’est-à-dire dieu, et de ‘neos’, c’est-à-dire nouveau, ou bien d’‘eu’, c’est-à-dire bon. *aux cheveux longs* à cause de la longueur des sarments.

Lénéus de ‘lenio, -nis’ (adoucir), puisqu’il adoucit les préoccupations des hommes, d’où le vers : « Alors naît le rire, alors le pauvre homme prend du courage ».

13. À CEUX-LÀ aux noms susmentionnés ; *NYSÉEN* de la ville de Nysa.

14. *LÉNÉUS* de ‘lenio, -nis’ (adoucir).

« planteur du raisin » puisqu’on dit que Bacchus découvrit l’usage de la vigne.

L’auteur dit *genialis* (*festif*) car le raisin est propre au génie, c’est-à-dire à la nature, puisque le vin égaie et que rien n’est plus conforme à la nature humaine que la joie.

15. *ÉLÉE* de la ville d’Élide.

Nyctélius de ‘nictin’, c’est-à-dire la nuit, puisqu’il est plus loisible de boire la nuit que le jour. D’où le dicton populaire : « Qui voit un lit, boit en tranquillité ».

Iacchus il est appelé ainsi car il fait ‘hiare’ (dilater) les veines.

Évban d, ‘eu’, c’est-à-dire bon, et ‘uua’ (raisin), pour ainsi dire bon raisin.

17. Ô LIBER ; LA JEUNESSE est.

L’auteur dit *éternelle* (*inconsumpta*) puisque chaque année nous avons du vin nouveau : par conséquent, il ne semble jamais s’épuiser (‘consumi’).